
НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ПРИКАЗ

от 31.05.2021 № 997_______

Об ознакомлении участников 
единого государственного экзамена 
по информатике и ИКТ 
в компьютерной форме в 2021 году 
с перечнем стандартного программного обеспечения

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Кузбасса 
от 28.05.2021 № 1433 «Об утверждении перечня стандартного программного 
обеспечения, предоставляемого участнику единого государственного экзамена 
по информатике и ИКТ в компьютерной форме, в 2021 году в Кемеровской 
области -  Кузбассе»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующим районными отделами образования довести приказ 
Министерства образования и науки Кузбасса от 28.05.2021 № 1433 «Об 
утверждении перечня стандартного программного обеспечения, 
предоставляемого участнику единого государственного экзамена по 
информатике и ИКТ в компьютерной форме, в 2021 году в Кемеровской 
области -  Кузбассе» (далее -  КЕГЭ) до руководителей подведомственных 
образовательных организаций.

2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. Ознакомить под подпись участников единого государственного 

экзамена по КЕГЭ с перечнем стандартного программного 
обеспечения.

2.2. Предоставить в день проведения экзамена по КЕГЭ в пункты 
проведения экзаменов уведомления участников единого 
государственного экзамена по КЕГЭ с фактом ознакомления с 
перечнем стандартного программного обеспечения.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
председателя КОиН Круль С.В.

Председатель комитета 0 Ю.А. Соловьёва


